
 گروگانگیری ایرانیان 
خلاف حقوق بین الملل است

معــاون امــور کنســولی و مجلــس وزارت امور 
خارجــه اعلام کرد کــه گروگانگیــری ایرانیان به 
بهانه هــای مختلف از جملــه دور زدن تحریم های 
 غیرقانونی و نامشــروع، خلاف حقــوق بین الملل 

و محکوم است.
وحیــد جــلال زاده در صفحه شــخصی خود در 
شــبکه اجتماعی ایکس در واکنش به دســتگیری 
دو ایرانــی در ایتالیا و آمریکا نوشــت: تحریم های 
یکجانبــه و ظالمانه آمریکا و هرگونه اقدام متاثر از 
این تحریم های غیر قانونــی از جمله گروگانگیری 
ایرانیان بــه بهانه های مختلــف از جمله دور زدن 
تحریم هــای غیرقانونی و نامشــروع، خلاف حقوق 
بین الملل و محکوم  اســت.معاون امور کنســولی، 
مجلــس و ایرانیــان وزارت امــور خارجــه ادامه 
 داد: پیگیــری حقوق ایرانیان در هــر کجای دنیا 

وظیفه ماست.

توسعه روابط تهران با اربیل
سرکنســول جدیــد ایــران در اربیل رونوشــت 
اســتوارنامه خود را به رئیس روابــط خارجی این 

اقلیم تقدیم کرد. 
فرامرز اســدی، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران 
در اربیــل با حضور در دفتر روابــط خارجی اقلیم 
کردستان عراق، ضمن دیدار و گفت و گو با "سفین 
دزه ای"، رئیس روابط خارجی این اقلیم، رونوشت 
روانامه خود را به وی تقدیم کرد.سرکنسول جدید 
جمهوری اســلامی ایران در اربیل در این دیدار با 
اشــاره به بنیان های محکم فرهنگی، قومی، زبانی، 
تاریخی، سیاســی، اقتصادی و... بین ایران و اقلیم 
کردستان عراق چشم انداز روابط آتی بین دو طرف 
را بسیار روشن و رو به جلو دانسته و ابراز امیدواری 
کرد با همکاری نهادهای ذیربط به اهداف مورد نظر 
در روابط که توســعه و پیشرفت در همه مناسبات 

فی مابین است دست یابیم.

برگزاری نشست کمیته ویژه امنیتی 
ایران و پاکستان 

همزمان با سفر قائم مقام وزارت کشور پاکستان به 
جمهوری اسلامی ایران ، یازدهمین نشست کمیته 
ویــژه امنیتی دو کشــور برگزار شــد و طرفین بر 
توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه های امنیتی، 

انتظامی و مرزی به توافق رسیدند.
خرم آغــا قائم مقام وزارت کشــور پاکســتان در 
راس هیاتی متشــکل از نمایندگانــی از نهادهای 
ذیربط این کشــور بــرای شــرکت در یازدهمین 
کمیتــه ویژه امنیتــی میان ایران و پاکســتان به 
تهران ســفر کرد.علی اکبر پورجمشیدیان معاون 
امنیتی و انتظامی وزرات کشــور جمهوری اسلامی 
ایران ریاســت طرف ایرانی شــرکت کننده در این 
نشســت را به عهــده داشت.جلســات کمیته در 
تهران برگزار شــد و طرفین بر تقویت و تســهیل 
همکاری هــای فــی مابین در حوزه هــای مختلف 
امنیتی، انتظامی، مرزی، مبارزه با قاچاق، تروریسم 
مذاکــره و تبادل نظر داشــتند.کمیته مشــترک 
ویژه امنیتی یک ســازوکار همکاری های میان دو 
کشور همســایه در حوزه امنیتی – انتظامی است 
 کــه نهادهای ذیربط هر دو کشــور در مباحث آن 

مشارکت دارند.

اخبــــار گزارش

مهدی یوســفی  نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز در حالی 
برگزار شد که سخنگو از پاسخ به پرسش مهم سیاست روز درباره تکرار عملکرد 

ایران در قبال افغانستان در سوریه خودداری کرد. 
پس از ســقوط نظام سوریه و مسلط شــدن جریان های معلوم الحال با ماهیتی 
تروریستی و همســو با آمریکا و رژیم صهیونیستی در این کشور یکی از مباحث 
مطرح نوع واکنش ایران به این تحولات اســت. این مســئله مطرح است که آیا 
ایران پذیرنده جریان حاکم شده در سوریه می باشد و سفارت را دوباره بازگشایی 
خواهد و یا اینکه تا زمان تشــکیل یک دولــت مردمی و فراگیر با ماهیت واقعی 
ســوری از این امر خودداری خواهد کرد. ســه ســال پیش زمانی که طالبان بر 
افغانستان حاکم شدند، ایران در عین آنکه عنوان کرد دولتمردان کابل را تا زمان 
تشــکیل دولت فراگیر به رسمیت نمی شناســد اما از ادامه کار سفارت ایران در 
ســطح نمایندگی و نماینده ویژه در امور افغانستان خبر داد و آقای کاظمی قمی 
مســئولیت امور را در دست گرفت که اخیرا نیز آقای بیگدلی به جای او مشغول 
به کار شد. در این سه سال گروه های متعددی میان دو کشور تبادل شده است. 
حال این سوال برای افکار عمومی مطرح است که آیا ایران همین سیاست را در 

قبال سوریه اتخاذ خواهد کرد و یا آنکه ملاحظات دیگری دارد. 
در همین راســتا سیاست روز در نشســت خبری دیروز وزارت امور خارجه این 
ســوال را از بقایی سخنگو داشته است که آیا ایران قرار است سفارت خود را در 
ســوریه بازگشایی کند و نیروهای اشــغالگر را به رسمیت بشناسد، همان اتفاقی 
که در افغاتســتان افتاد؟ که پاسخ آقای ســخنگو آن بود که هفته گذشته پاسخ 
این ســوال را داده ام. این بی پاســخ گذاشتن سوال سیاســت روز در حالی بوده 
که ســخنان هفته گذشته ســخنگو نشــان می دهد که او صرفا در باب شرایط 
بازگشــایی ســفارت گفته و عنوان داشته است: »بازگشــایی سفارت در دمشق 
نیازمند مقدماتی اســت که مهم ترین آن تامین امنیت سفارت و کارکنان است؛ 
به محض فراهم شــدن مقدمات امنیتی و سیاســی بازگشایی سفارت در سوریه 

انجام خواهد شد.« 
این بی پاسخ ماندن سوال سیاست روز در حالی است که وی در پاسخ به سؤالی 
درباره بســته شدن حریم هوایی ســوریه به روی هواپیماهای ایرانی و اینکه آیا 
کانال مستقیم با شورشیان حاکم بر دمشق باز شده؟ گفت: ما از خیلی وقت قبل 
با جریان های مختلف معارض در سوریه در ارتباط بودیم. ورود ما در سوریه برای 
مقابله با داعش، تروریسم و جلوگیری از سرایت ناامنی به کشورهای منطقه بوده 
و همیشه تلاش کردیم برای پیشبرد روندهای سیاسی در سوریه در قالب کمیته 
قانون اساسی ســوریه و قطعنامه ذیربط شــورای امنیت در جریان بوده، کمک 

کنیم. سخنگوی وزارت خارجه خاطرنشان کرد: از قبِل این فعالیت ها ما با برخی 
از این گروه ها در ارتبــاط بودیم و این ارتباطات کماکان وجود دارد.بقایی اظهار 
داشــت: در حال حاضر ارتباط مســتقیم با جریان حاکم بر سوریه وجود ندارد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره اظهارات اخیــر وزیر خارجه آمریکا درباره 
تأمین مالی اغتشاشــات در ایران و کمک به اغتشاشــگران اظهار داشت: از کوزه 
همان برون تراود که در اوست. این سخنان برای ما و دنیا تازگی ندارد. مدخله و 
خرابکاری آمریکا در کشــورهای دیگر و تلاش های مستمر آنها برای ناامن سازی 

کشورهای مستقل سابقه طولانی دارد.
این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاســخ به ســؤال دیگری درباره اظهارات یکی از 
مقام های آمریکایی در پی ملاقات با گروه تحریرالشام و صرفنظر کردن از جایزه 
برای ســرکرده این گروه و اینکه ایران جایی در ســوریه نخواهد داشــت، اظهار 
داشــت: مردم سوریه خودشان بالغ و بصیر هستند که درباره آینده کشورشان و 
روابط با دیگر کشورهای منطقه و جهان اسلام تصمیم گیری کنند.  این دیپلمات 
ارشــد ایرانی درباره زمان بعدی گفت وگوی ایران و ســه کشور اروپایی )آلمان، 
فرانسه و انگلیس( گفت: این گفت وگوها ادامه خواهد داشت. با توافق طرفین در 
نشســت قبلی در آذرماه در ژنو، تفاهم شد که دور دیگری از گفت وگوها با همان 

محتوایی که عرض کردم. اینها گفت و گوست و مذاکره نیست. 
وی عنوان کرد: تاریخ مشــخص شده اســت و احتمالا هفته آخر دی ماه برگزار 

خواهد شــد.بقایی در پاسخ به ســؤال خبرنگار خبرگزاری فرانسه درباره روابط 
ایران و ســوریه و دیدار هیأتی از آمریکا با شورشــیان حاکم بر دمشق بیان کرد: 
روابط دو ملت ایران و ســوریه ســابقه دیرینه دارد. هم به جهت سیاسی وهم به 
لحاظ فرهنگی و تمدنی رابطه دیرپایی با ســوریه داشیم. در طول این 10 سال 
همواره خیرخواه ســوریه بودیم و تلاش کردیم به غلبه ســوری ها به بلیه داعش 
و تروریســم و افراطی گری خشن کمک کنیم.الان وضعیت سوریه روشن نیست. 
درباره اینکه کشــورهای دیگر به چه شــکل و با چه هدفی و با چه توجیهاتی به 
ناگاه رویکردهایشــان را تغییر دادند، برای همه معنادار اســت که ظرف یکی دو 

روز دیدگاه های خود را تغییر می دهند.
بقایی درباره امضای توافقنامه جامع بین ایران و روسیه اظهار داشت: برای تعیین 
زمان مناســب برای امضای این ســند مهم طرفین به صورت منظم و مستمر در 
حال رایزنی بودند. فکر می کنم به زودی در یک سفر دوجانبه این کار به سرانجام 
برسد و اواخر دی ماه این ســند امضا شود.این دیپلمات ارشد ایرانی در پاسخ به 
ســؤالی درباره وضعیت ایرانیان در سوریه و اینکه چه تعداد نظامی و غیرنظامی 
بودند و چه تعداد حضــور دارند؟ عنوان کرد: توصیه اکید می کنیم هموطنان به 
ســوریه سفر نکنند با توجه به شرایط مبهم و شکننده ای که در آنجا فعلا حاکم 
اســت. وی افزود: درباره اتباع ایرانی مــا الحمدالله به موقع و با تلاش های خوبی 
که ســفارت در دمشق و بیروت و هماهنگی ها در مرکز صورت گرفت، توانستیم 

اتباع ایرانی را خارج کنیم.
بقایی اضافه کرد: آن اعداد و ارقامی که اعلام شده من در موضعی که اعلام کردم 
توضیح دادم این اعداد و ارقام شــامل همه کسانی بوده که از سوریه خارج شدند 
شامل مستشــاران نظامی، ایرانیان، کارکنان دیپلماتیک و بخش های فرهنگی و 
آنها به صورت امن از ســوریه در همان ایام خارج شــدند و در حال حاضر فکر 
نمی کنم افراد غیرمقیم در ســوریه داشته باشیم.ســخنگوی دستگاه دیپلماسی 
در پاســخ به ســؤالی اظهار داشت: در طرح گذر شــمال - جنوب و طرح ریلی 
پیشــرفت های خوبی اتفاق افتاده است و این مرهون تلاش های دستگاه ذی ربط 
بوده و وزارت خارجه از هر فرصتی برای رفع موانع و ... اســتفاده کرده است.این 
دیپلمات ارشــد ایرانی در پاسخ به پرسشی درباره بازگشــایی سفارت ایران در 
دمشــق عنوان کرد: هفته گذشــته دو نوبت پاسخ دادم و شما را به همان جواب 
ارجــاع می دهم.بقایی درباره ادعای بغداد الیوم درباره ارســال پیام به آمریکا از 
طریق عمان اظهار داشــت: توصیه می کنیم خیلی به مطالبی که در روزنامه های 
رنگی و رســانه هایی که رنگشان سفید نیســت ضریب ندهیم و نپردازیم. ارزش 

پاسخگویی ندارد.
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سخنگوی وزارت خارجه به سوال مهم سیاست روز پاسخ نداد

دستاورد عضویت ناظر در اوراسیا

 دسترسی ایران به بازار ۱۹۰ میلیون نفری 
معاون نخســت وزیر روسیه با بیان اینکه موضوع پیوستن ایران به عنوان 
ناظر به اتحادیه اقتصادی اوراســیا در دســتور کار نشست هفته جاری 
ســران این اتحادیه در ســن پترزبورگ قرار دارد، گفت:  ایران با عضویت 
ناظــر بر این اتحادیه به بازار بزرگ 1۹0 میلیون نفری کشــورهای عضو 

این اتحادیه دسترسی پیدا می کند.
الکســی اورچوک که همراه با ویتالی ســاولیف دیگر معاون نخست وزیر 
روسیه در سفر کاری مشــترک به تهران سفر کرده است، به خبرنگاران 
گفت:  عضویت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی اوراســیا گام بسیار مهمی 
برای توســعه مبادلات تجاری بین ایران و پنج کشــور عضو این اتحادیه 
محسوب می شود.وی خاطرنشان کرد:  سازوکار عضویت ناظر در اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا به گونه ای تدوین شــده است که تعهداتی را به کشور 
ناظر تحمیل نمی کند اما در عین حال، به کشــور ناظر اجازه می دهد که 
در چارچوب های کاری این اتحادیه مشارکت و اطلاعاتی درباره فعالیت ها 

در اختیار داشته باشد.
معاون نخست وزیر روسیه خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از یک 
سو با امضای توافق تجارت آزاد و از سوی دیگر با عضویت ناظر، موقعیت 
بسیار خوبی در اتحادیه اوراسیا از نظر دسترسی به بازار بزرگی به دست 
می آورد که هم اینک جمعیت کشورهای عضو آن 1۹0 میلیون نفر است.
اورچوک همچنین گفت: پس از اجرایی شدن توافقنامه تجارت آزاد بین 
ایران و اتحادیه اقتصادی اوراســیا )که دی ماه 1۴0۲ به امضا رســید و 
پس از تصویب همه مجالس کشــورهای طرف قرارداد اجرایی می شود(، 
شرکت های روســی سالانه حدود ۳00 میلیون دلار در عوارض گمرکی 

پس انداز خواهند کرد.
وی ادامه داد: روسیه علاقه مند است که این توافق نامه هر چه زودتر در 
ســال ۲0۲۵ میلادی عملیاتی و اجرا شود چرا که در چارچوب آن )۸۷ 
درصد( کالاهای ما در اســرع وقت بــدون پرداخت عوارض گمرکی وارد 
بازار ایران می شوند و طبیعتا، کالاهای ایرانی نیز بازار ما را اشباع خواهند 
کرد؛  نتیجه اجرایی شــدن این قرارداد، بهبــود وضعیت قیمت گذاری و 

عرضه محصولات در کشورهای طرف قرارداد است.
معاون نخســت وزیر روسیه با تأکید بر اینکه ایران شریک مهم ما است، 
گفت: ایران، کشوری بزرگ و برخوردار از اقتصادی بزرگ است که تقویت 

مناســبات آن و اتحادیه اقتصادی اوراسیا، نقش مثبتی برای توسعه بازار 
طرفین خواهد داشت.وی اظهار داشت: مسکو و تهران هم اینک در حال 
حل مســائل توسعه طرح های زیرســاخت های حمل و نقل و لجستیک 
دوجانبه هســتند.اورچوک همچنین اظهار داشت:  تجارت روسیه و ایران 
در ۹ ماهه نخســت ســال ۲0۲۴ با 1۴.۷ درصد افزایش به ۳.۳ میلیارد 
دلار رسید که این آمار، رشد خوبی را نشان می دهد.وی ادامه داد: اجرایی 
شــدن توافقنامه توافق منحصر به فرد تجــارت آزاد با ایران، فرصت های 
بســیار خوبی را برای رشد مبادلات تجاری دوجانبه میان مسکو و تهران 

را فراهم می کند.
 اتحادیــه اقتصادی اوراســیا، یک اتحادیه اقتصادی میان دولتی شــامل 
بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزســتان و ارمنستان است. اعضای ناظر 
این اتحادیه ازبکســتان، مولداوی و کوبا هستند. سنگ بنای این اتحادیه 

حدود 10 سال قبل یعنی در ۲01۴ نهاده شد.
این اتحادیــه پیش تر دی ماه ســال 1۴0۲ با جمهوری اســلامی ایران 
قــرارداد تجارت آزاد امضا کرد که اجرایی شــدن آن نیازمند تصویب در 
مجالس کشــورهای عضو این اتحادیه و مجلس شورای اسلامی است. بنا 
بر اعلام این اتحادیه، چهار کشــور از پنج کشــور طرف قرارداد با ایران 
در ایــن موافقت نامه، مراحل تصویب آن را در پارلمان های خود به پایان 
رســانده اند. کلیات لایحه مرتبط با این قــرارداد، دوم دی ماه 1۴0۳ در 
مجلس شورای اسلامی تصویب شد. با نهایی شدن این توافقنامه، حدود 
۸۷ درصد صادرات کالاهای ایرانی به کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا بدون تعرفه گمرکی انجام خواهد شد و متقابلا نیز صادرات این 

کشورها به کشورمان از این مزیت برخوردار خواهد شد.
ســرویس مطبوعاتی اتحادیه اقتصادی اوراسیا پیش از این به ایرنا اعلام 
کرد که حجم مبادلات تجاری این اتحادیه و جمهوری اسلامی ایران در 
۹ ماه نخســت سال ۲0۲۴ میلادی نسبت به مدت مشابه سال قبل، 11 
درصد افزایش یافته اســت.افزایش حجم مبــادلات تجاری ایران و پنج 
کشــور عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا در حالی است که انتظار می رود 
کشورمان در دی ماه 1۴0۳ در نشست سران این اتحادیه به عنوان عضو 

ناظر پذیرفته شود.
پیش از این، دیمیتری ولواچ معاون وزیر توســعه اقتصادی فدراســیون 
روســیه 1۳ آذرماه 1۴0۳ اعلام کرد: درخواست جمهوری اسلامی ایران 
بــرای عضویت ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراســیا در نشســت معاونان 
نخســت وزیران این اتحادیه به تصویب رســید، تصمیمی که باید توسط 

سران این اتحادیه تأیید شود.

روزنامــه عبــری زبــان معاریــو اذعان کرد کــه رژیم 
صهیونیســتی توانایی ورود به جنگ فرسایشی با ایران 

را ندارد.
در ادامه این گزارش آمده است: ایران یک قدرت بزرگ 
است که صدها هزار موشک در اختیار دارد. اقتصاد این 
کشور صدها برابر بزرگ تر از اقتصاد اسرائیل است.معاریو 
ادامه داد: این نکته مهم است که نباید ایرانی ها را دست 
کم گرفت.این روزنامه در خصوص یمن نیز نوشت: حل 
معضل یمــن نهادهای امنیتی و نظامی اســرائیل را به 
شدت نگران کرده است. مشکل ما با یمن بسیار پیچیده 

است. این کشور یک دشمن عادی به حساب نمی آید.
در این میان کانال 1۲ اسرائیل در این رابطه گزارش داد 
که مقامات ارشــد دفاعی این  کشور اکنون بر این باور 
هســتند که به  جای حمله بــه حوثی ها در یمن "اقدام 
مســتقیم" علیه ایران باید در اولویت قــرار گیرد و در 
خاک ایران باید عملیات انجام داد.رســانه های اسرائیلی 
گزارش دادند که دیوید بارنیا، رئیس ســازمان اطلاعات 
اسرائیل )موســاد( در واکنش به حملات موشکی اخیر 
حوثی ها به اسرائیل پیشنهاد داده به جای یمن، به ایران 
حمله شــود. کانــال 1۲ می افزاید که منابع اســرائیلی 
معتقدند حکومت ایران به این دلایل که دفاع هوایی آن 
از سوی اسرائیل منهدم شده و این امر امکان دسترسی 

راحت تر نیروی هوایی اســرائیل را فراهم کرده است، و 
همچنین بــه دلیل پذیرش آتش بس در لبنان که منابع 
ارتــش را آزاد کرده و انتخاب شــدن دونالد ترامپ در 

آمریکا، نگران حمله احتمالی اسرائیل است.
از سوی دیگر  گزینه رئیس جمهور منتخب آمریکا برای 
مشــاور امنیت ملی ادعا کرد ایران با حمایت از عملیات 
طوفان  الاقصی، موجب شــد توافق عادی ســازی میان 

عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی به عقب بیفتد.
»مایک والتــز« گزینه »دونالد ترامــپ« رئیس جمهور 
منتخــب آمریــکا برای مشــاور امنیت ملــی می گوید 
»احتمال زیادی وجود دارد که توافق عادی سازی روابط 
میان عربســتان ســعودی و اســرائیل انجام شود.«این 
دستیار ارشــد ترامپ طی مصاحبه ای در یک پادکست 
با »بن شــاپیرو« مفســر محافظه کار ادعا کرد: »ایران 
متوجه شد که طرفین چقدر به یک توافق نزدیک بودند. 
سپس آتش را با حماس که منجر به جریان هفتم اکتبر 
شد، روشــن کرد و این توافق را به عقب راند.«این ادعا 
درحالی اســت که علاوه بر ایران، حتی مقام های غربی 
هم اعتراف کرده اند که ایران در عملیات طوفان الاقصی 
نقشی نداشته اســت.وی افزود: »ما گفت وگوهای خوبی 
با طرف سعودی درباره عادی ســازی روابط داشته ایم و 

همچنان هم این مسئله را بررسی می کنیم.«

اسرائیل نمی تواند وارد جنگ با ایران شود
جیک ســالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید که چهار 
ســال سیاست تحریمی کشــورش به ریاست بایدن در 
قبال ایران با ناکامی همراه شده است، مدعی شده، ایران 
در موقعیت ضعیف خود ممکن اســت اکنون به سمت 
تولید سلاح اتمی حرکت کند. او گفت، دولت ترامپ در 
وضعیت کنونی فرصت دارد با "ایران تضعیف شــده" به 

توافق جدید اتمی دست یابد.
جیک ســالیوان، مشــاور امنیــت ملی کاخ ســفید، در 
مصاحبه با شــبکه خبری "ســی ان ان" گفت، جمهوری 
اسلامی در منطقه پس از حملات اسرائیل به متحدانش، 
یعنی گروه هــای حماس و حزب الله لبنــان و همچنین 
سقوط بشار اســد، رئیس جمهور سوریه متحمل ضربات 
بزرگی شده است.ســالیوان خاطرنشان کرد که حملات 
اسرائیل به تاسیسات نظامی ایران، از جمله کارخانه های 
موشک سازی و سامانه های پدافند هوایی این کشور توان 
نظامی جمهوری اســلامی را تضعیف کرده است.مشاور 
امنیت ملی کاخ ســفید در ادامه صحبت های خود تاکید 
کرد: »جای تعجب نیســت که در ایران صداهایی شنیده 
می شــود مبنی بر این که اکنون باید به ســمت ساخت 
سلاح هسته ای رفت و دکترین هسته ای  را بازنگری کرد.«
سالیوان اکنون می گوید، ممکن است ایران از تعهد خود 
برای عدم ساخت سلاح هسته ای عقب نشینی کند. مشاور 

ملی کاخ ســفید همچنین هشــدار می دهد که این یک 
خطر است که باید اکنون مراقب آن بود.سالیوان در ادامه 
مصاحبه خود گفته است که این "خطر واقعی" را به تیم 
جدید ترامپ شــخصا اطلاع داده  و با متحدان آمریکایی، 
از جمله اســرائیل نیز در این رابطه مشورت کرده است.
به گفته ســالیوان، اما ترامپ می تواند با توجه به وضعیت 
ضعیف فعلی ایران رویکرد خود نســبت به این کشور را 
تغییر دهد و روابط دیپلماتیک با تهران را از ســر بگیرد 
و به توافقی برسد که بتواند در بلندمدت "جاه طلبی های 
هسته ای ایران" را محدود و مهار کند.پیش از این آنتونی 
بلینکن، وزیــر خارجه آمریکا نیز  اظهارات مشــابهی را 
مطــرح کرده بود و با اشــاره به شکســت های جمهوری 
اســلامی در منطقه گفته بود، "طبیعی" است که اکنون 
ایران جدی تر از گذشــته به دنبال سلاح هسته ای باشد 
و دونالد ترامــپ فرصت این را دارد که بــا مذاکره مانع 
از دستیابی ایران به ســلاح هسته ای شود.ترامپ پس از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا گفت که "به 
دنبال تغییر رژیم در ایران نیســت، بلکه فقط می خواهد 
ایران به بمب هســته ای دست پیدا نکند". رئیس جمهور 
منتخب آمریکا اما اخیرا بــه مجله تایم که او را به عنوان 
"شخصیت سال" برگزید گفت، احتمال درگیری نظامی 

گسترده بین آمریکا و ایران را "منتفی" نمی داند.

نسخه نویسی توهمی سالیوان برای رفتار ترامپ با ایران

فراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومیفراخوان برگزاری تجدید مناقصه عمومی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی 

ت دوم
نوب

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای مطابق جدول ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد تا سایر مراحل مناقصه از طریق 
سامانه )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 02 / 10 / 1403 می 

باشد.

توجه : لازم بذکر است پاکات ارزیابی کیفی و مناقصه حاوی پاکات الف و ب و ج در مواعد مقرر ، در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت درج گردیده و پاکت الف (تضمین شرکت در مناقصه ) علاوه بر بارگذاری در سامانه مزبور قبل از بازگشایی پاکات بصورت 

فیزیکی تحویل دبیرخانه گردد. در صورت عدم تحویل پاکات مربوطه بازگشایی نخواهد شد.
آدرس تحویل پاکات : ارومیه - چهارراه مخابرات شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان غربی شماره تماس : 04433450001

تاریخ نشر آگهی نوبت اول : 02 / 10 / 1403  تاریخ نشر آگهی نوبت دوم : 04 / 10 / 1403

 آب امانت فرزندان ماست، امانتدار باشیم 

مهلت دریافت مهلت عودت
تاریخ بازگشایی

صلاحیت های مورد نیاز تضمین شرکت در مناقصه
(میلیون (ریال

 مبلغ برآورد
(میلیون (ریال

موضوع مناقصه
شماره فراخوان سامانه ستاد

06/ 10 / 1403 ساعت 14:00
18 / 10 / 1403 ساعت 12:00
19 / 10 / 1403 ساعت 09/30

رشته آب پایه 5 و بالاتر از
سازمان مدیریت و برنامه

ریزی

2،346 46،916 (عمومی با ارزیابی ساده( تامین آب
آشامیدنی مجتمع گرده بن ، مجتمع
رزگاری و مجتمع گزگسک شهرستان

پیرانشهر-  شماره :
2003005390000105

06/ 10 / 1403 ساعت 14:00
22 / 10 / 1403 ساعت 09:00

23 / 10 / 1403 ساعت 08/30

رشته آب پایه 5 و بالاتر از
سازمان مدیریت و برنامه

ریزی

9،587 191،728 تهیه  کیفی(  ارزیابی  با  (عمومی 
 ، انتقال  خطوط  واحداث  مصالح 
سرچاهی  اتاقک  باب  دو  احداث 
و  کشی  حصار  و  سازی  محوطه  و 
تجهیز و راه اندازی در روستای پسوه 

شهرستان پیرانشهر - شماره :
2003005390000104

محل تامین اعتبار : اعتبارات عمرانی و سایر منابع ( پرداخت تمام یا بخشی از مبلغ مناقصه از محل اسناد خزانه اسلامی (

قیمت اسناد مناقصات : مناقصه گران مبلغ 1،500،000 ریال به ازای هر مناقصه به شماره شبا IR 040170000000105719774005 واریز و اصل فیش واریزی را 
به همراه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در پاکت الف قرار دهند. مدت اعتبار پیشنهادات شش ماه


